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SCB:s remissvar på delbetänkandet 
Skatteincitament för forskning och utveckling – En 
översyn av FoU-avdraget och expertskattereglerna 
(SOU 2025:3)  
 

Statistiska centralbyråns (SCB) yttrande begränsas till synpunkter som 
rör myndighetens verksamhet i egenskap av statistikproducent samt 
sådana förhållanden som SCB har kunskap och erfarenhet av i samband 
med framställning av forsknings- och utvecklingsstatistik. 

1 Sammanfattning  
Sammantaget bedömer SCB att vi inte har några särskilda synpunkter 
på förslagen som presenteras i delbetänkandet.  

2 Allmänna synpunkter  
Den officiella statistiken över forskning och utveckling (FoU) tas 
fram av Statistiska centralbyrån (SCB) enligt Europaparlamentets 
och Rådets förordning (EU) 2019/2152 och rekommendationerna i 
Frascatimanualen, framtagen av Organisationen för ekonomiskt 
samarbete och utveckling (OECD). 

I framställningen av den officiella forskningsstatistiken använder 
SCB bland annat FoU-avdraget som en indikator för undersökningens 
målpopulation, forskande företag, i enlighet med manualens 
rekommendationer. 

De förändringar som utredningen föreslår gällande avdraget syftar 
till att göra tillämpningen enklare för både företag och Skatteverket. 
Utredningen bedömer att fler företag kommer vilja att nyttja 
avdraget när förenklingarna trätt i kraft och de aktiviteter som 
berättigar till FoU-avdrag utvidgats. Det innebär sannolikt att fler 
företag kommer att tillhöra forskningsstatistikens rampopulation 
och därmed behöva besvara undersökningen, vilket leder till ökad 
uppgiftslämnarbörda hos företagen. I undersökningen föreligger 
uppgiftsskyldighet enligt lagen (2001:99) om den officiella 
statistiken.  
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Hur många fler företag som kommer att tillhöra rampopulationen går 
i dagsläget inte att beräkna. Utredningen (s. 335) bedömer att främst 
företag som redan bedriver FoU men som idag inte gör avdrag 
kommer börja göra det. Detta talar för att ökningen av 
uppgiftlämnarbördan blir begränsad. Samtidigt bedömer utredningen 
att det främst kommer att vara mindre företag som gynnas av 
utredningens förslag. Då täckningen inte är lika omfattande bland 
mindre företag är det sannolikt att en betydande del av dessa är 
okända för undersökningen. En sammantagen bedömning av 
effekterna av utredningens förslag på uppgiftslämnarbördan är 
därmed svår att göra. Det är viktigt för SCB att ha en låg 
uppgiftslämnarbörda för företag, särskilt för småföretag, eftersom 
dessa ofta har begränsade resurser och kan påverkas negativt av 
administrativa bördor. 

 
Beslut i detta ärende har fattats av generaldirektör Eva-Lo Ighe  
i närvaro av biträdande generaldirektör Magnus Sjöström, 
vikarierande avdelningschef Per Andreasson, samt sektionschef 
Björn Forssell, föredragande. 
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